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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
6. december 2023, kl. 20.00 - 21.00 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), 
Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML) 
 

1. Godkendelse af dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. Dagsordenen blev godkendt. 
b. Ingen punkter til eventuelt. 

 
2. Danish Surf Tour: Event format og danmarksmesterskaber 

a. Gennem de seneste 3-4 år har vi løbende korrigeret vores event format omkring Danish 
Surf Tour. Det har bl.a. haft det positive resultat at vi har fået etableret en isoleret junior surf 
tour og longboard tour hvilket har vist sig at være gavnligt for udviklingen af longboard og 
junior miljøet. Disse events er åbne for alle, både danske og udenlandske deltagere. På 
vores shortboard events har det været en smule anderledes, hvor der har været ét event 
isoleret kun til danskere med dansk statsborgerskab.  
 
For at skabe en rød tråd gennem alle forbundets events skal bestyrelsen beslutte om 
forbundets events skal være åbne for alle, uanset nationalitet, eller om man bør bibeholde 
events isoleret set for danskere. Bestyrelsen skal også forholde sig til hvilke kriterier der bør 
være for at man kan kåres som Danmarksmester. I øjeblikket kræver vi, at man er dansk 
statsborger, men anbefalingerne fra DIF og udgangspunktet i mange andre sportsgrene er 
at man enten har dansk statsborgerskab eller blot behøver at være medlem af en forening 
under forbundet. 
 
Bestyrelsen diskuterede de udfordringer der måtte være i forbindelse med ovenstående. 
KK udtrykte at der på mange måder bør være en rød tråd mellem forbundets surf tour 
events og at alle shortboard events bør være åbne når også longboard og junior er det. 
Omvendt er han bekymret for hvad det vil gøre blandt de danske shortboard udøvere hvis 
der ikke afholdes et isoleret shortboard event kun for danskere. Dette skyldes at der er 
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mange dygtige udenlandske shortboard udøvere. KK mener at udfordringen kan være at 
de bedste danske udøvere kan risikere at blive slået ud i de indledende heats såfremt de 
er seeded mod dygtige udenlandske udøvere og at dette kan skævvride resultaterne. 
Dertil kan det være en udfordring hvis stort set samtlige shortboard udøvere i fremtiden 
bliver udenlandske deltagere, da man i så fald må stille spørgsmålet om hvorvidt surf 
touren er med til at udvikle de danske surfere.  
 
JF og ML udtrykte at det burde være muligt, at tage højde for disse udfordringer ved en 
korrekt seedning og at der derfor bør skabes klarhed omkring hvordan seedningen foregår 
på surf touren. Såfremt seedningen foregår korrekt vil der være fair vilkår for alle. 

 
CS nævnte at han mener det både uhensigtsmæssigt og diskriminerende hvis man 
udelukker udenlandske deltagere og at man i stedet bør se det som et kvalitetsstempel at 
udenlandske udøvere vil deltage på forbundets events. EAH og KKF var enige i dette 
synspunkt. 
 
Beslutning: Bestyrelsen savner yderligere viden og data om seedning, situationer hvor der 
har været forkert seedet, antal af udenlandske deltagere på surf touren m.v. inden man 
kan træffe en beslutning om emnet. Beslutningen udskydes derfor til næste 
bestyrelsesmøde og sekretariatet indhenter yderligere oplysninger. 

 
3. Trivselsundersøgelse blandt atleter 

a. Som en del af forbundets strategiske arbejde med at skabe et professionelt bæredygtigt 
talent- og elitemiljø, vil der henover vinteren 23/24 skulle foretages en trivselsundersøgelse 
blandt de af forbundets atleter, som er tilknyttet bruttotruppen for henholdsvis surf og SUP. 
Undersøgelsen gennemføres med henblik på dels at få en konkret indsigt i atleternes 
trivsel, men også løbende at kunne foretage tilsvarende målinger som kan sammenlignes. 
 
Bestyrelsen er enstemmigt enige om, at undersøgelsen er et vigtigt element i at sikre god 
trivsel blandt atleterne, men også for at kunne have et arbejdsredskab til at iværksætte 
indsatser med henblik på at højne trivslen blandt atleterne. 
 
Beslutning: JF sender undersøgelsen ud til atleterne på vegne af bestyrelsen i starten af 
januar. På bestyrelsesmødet d. 10. februar vil bestyrelsen analysere resultaterne og på 
baggrund heraf beslutte 1-2 indsatser, som sekretariatet skal arbejde videre med for at 
bibeholde eller øge den gode trivsel blandt atleterne. Dette er desuden en del af 
forbundets strategiaftale med DIF. 

 
4. Budget 2024 

ML gennemgik det første udkast til budgettet for bestyrelsen. Der budgetteres i 2024 med 
3.149.720 kr. i indtægter og 3.152.747 i udgifter og dermed en difference på -3.027 kr. 
 
På budgettets indtægtsside kan det fremhæves at strategistøttende fra DIF stiger en 
smule men omvendt falder grundstøtten qua de færre medlemmer i 2022. Der er 
budgetteret med en smule færre indtægter ift. kontingenter, støtte fra kommuner, 
uddannelser og events da disse poster tidligere har været en smule overbudgetteret. 
Det er også værd at bemærke at forbundet i 2024 ikke vil være understøttet af 
projektmidler hvilket har en indvirkning på indtægtsgrundlaget. 
 
På budgettets udgiftsside kan det fremhæves at der i 2024 er budgetteret med færre 
udgifter på talent- og eliteområdet da vi i 2024 bl.a. vil opnå en besparelse i forbindelse 
med VM SUP på hjemmebane. På uddannelsesområdet er der også budgetteret med 
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færre udgifter da vi forventer færre instruktørkurser. På eventområdet er der også 
budgetteret med færre udgifter hvilket dog i højere grad modsvarer udgifterne i 2023. Der 
planlægges i øvrigt 2 færre SUP events i 2024 pga. VM. 
 
Vi vil i 2024 have en smule højere administrationsudgifter, da vi ikke længere kan 
understøtte driften gennem vores projektøkonomier. Ift. personaleomkostningerne er disse 
højere i 2024 end i 2023, da Jesper Carlson er blevet ansat på 30 t/ugen fremfor 20 t/ugen 
frem mod VM 2024 og tilsvarende understøttes vores lønudgifter ikke længere via 
projektøkonomien fra STOKED SUSTAIN projektet. Omvendt er Sofie Hammelsvang på barsel 
og det er besluttet ikke at finde en erstatning til Sofie, hvorfor der opnås en besparelse 
gennem de første 5 måneder af 2024. Det må forventes at lønudgifterne øges i 2025. 
 
JF havde en kommentar om, at han mener det er vigtigt, at få analyseret hvordan vores 
økonomi ser ud i fremtiden efter 2024, således vi i 2024 kan undersøge hvordan vi skaber 
en stabil og sund økonomi fremadrettet.  
 

5. Revision 2023 
a. ML informerede bestyrelsen om, at det er aftalt med EY at revisionen pågår i februar 

måned 2024. ML og Ditte Hyldal forbereder materialerne til EY i løbet af januar måned og 
det forventes at der omkring 1. marts vil foreligge et revideret regnskab til underskrift. 
Regnskabet sendes ud med de resterende materialer til medlemmerne frem mod 
Årsmødet 2024. 

 
6. Årsmøde 2024 samt valg til bestyrelsen 2024 

a. JF, KK, CS og JE er ikke på valg i 2024 imens KFK og EAH er på valg. Både KFK og EAH har 
meddelt at de genopstiller til bestyrelsen. 
 

b. Der er fortsat plads til 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant i bestyrelsen. Den ene 
bestyrelsespost er knyttet til kasserer posten. Bestyrelsen talte kort om, at der aktivt bør 
opsøges nye medlemmer til bestyrelsen og at kompetencer indenfor det økonomiske, 
marketing og branding vil være relevant. 

 
c. Årsmødet vil endnu engang blive afviklet online. På årsmødet i 2023 foreslog flere at holde 

mødet på en hverdagsaften således der ikke skulle findes tid i de ofte optagede 
weekender.  
 
Beslutning: Med udgangspunkt i sidste års feedback ønsker bestyrelsen at afvikle 
årsmødet på en hverdagsaften i håbet om, at flere kan deltage og ikke skal afsætte tid i en 
weekend. Bestyrelsen har derfor valgt at placere årsmødet torsdag d. 4. april 2024 kl. 19.00 
- 22.00. 

 
7. Honorar i specialforbundenes bestyrelser 

a. DIF har i 2023 haft nedsat en arbejdsgruppe, som gennem året har analyseret og 
behandlet, hvorvidt man i både DIF og specialforbundenes bestyrelser bør indføre 
honorarer. Arbejdet blev præsenteret på DIFs budgetmøde i oktober 2023 og 
anbefalingerne er, at man bl.a. indfører et honorar til DIFs bestyrelsesmedlemmer (som i 
dag er frivillige) og et honorar til specialforbundenes formænd på min. 15.000 kr. Det er dog 
op til specialforbundet selv hvorvidt man ønsker at gennemfører dette. Der vil som 
udgangspunkt ikke blive bevilget yderligere midler fra DIF til indsatsen. 
 
ML og JF deltog ved DIFs budgetmøde i diskussionerne omkring indførelsen af honorar og 
der er delte meninger blandt specialforbundenes bestyrelser om hvordan man bør gøre 
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dette, da særligt kulturen for aflønnet bestyrelsesarbejde er meget forskellig i de enkelte 
specialforbund. I nogle forbund får en formand +150.000 kr. for sit arbejde imens der i 
andre forbund ikke gives honorar. 
 
Bestyrelsen i Surf & SUP Danmark har derfor haft til opgave at diskutere hvordan man skal 
arbejde videre med anbefalingen fra DIF og hvorvidt man i Surf & SUP Danmarks bestyrelse 
skal indføre et honorar til formanden. I arbejdet ligger der også at en klar definition at 
formandens rolle og opgaver som bør defineres såfremt de ikke allerede er det. 
 
KFK kommenterede at hun synes det giver rigtig god mening at formanden modtager et 
honorar. Der påhviler formanden et større ansvar og det kræves af formanden at 
vedkommende deltager aktivt i en hel del flere politiske møder og aktiviteter end de 
menige bestyrelsesmedlemmer. Det betyder således også at formanden ofte må tage fri 
fra sit eget arbejde for at kunne udfylde rollen som formand. 
 
JE nævnte at der med et honorar og stilles større krav til en formand og at formanden i en 
sådan situation i højere grad er forpligtet til at efterleve sin rolle og opgaver. 
 
KK udtrykte at han synes det ville være fair at formanden modtager et honorar. 
 
Overordnet set er der enighed om at det vil være fornuftigt at indfører et honorar, men at 
det også er svært at træffe beslutning om hvor stort honoraret skal være. 

 
Beslutning: Bestyrelsen besluttede at der i 2024 skal arbejdes videre på at finde en god 
model og løsning for hvordan formanden skal honoreres, og herunder skal formandens 
rolle og opgaver også defineres. 

 
8. Eventuelt 

a. Der var ingen punkter til eventuelt. 
 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes lørdag d. 10. februar kl. 11.00 - 15.00 i Idrættens Hus, 
Brøndby. 


